
Cl:6.3.2 2011 / 27
N∙725 / 2022

SETTORE SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto: SERVIZIO DI AFFRANCATURA 2022 EURO 10.000,00 - POSTE ITALIANE SPA
CIG Z17367076C

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 712 DEL 18/05/2022.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO RISSO e stampato il giorno 19/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 Premesso che

l’Ufficio Spedizione di quest’Amministrazione Provinciale dispone attualmente di n. 1 
macchina affrancatrice per il servizio di spedizione postale e che l’Amministrazione 
delle Poste, per lo svolgimento del servizio di affrancatura, richiede il versamento 
periodico di determinate somme di denaro in relazione al fabbisogno presunto di 
affrancazione su conti specifici aperti alle macchine affrancatrici 
dell’Amministrazione Provinciale;

Dato atto      che dal calcolo effettuato dall’Ufficio Spedizione di quest’ Amministrazione sulla base 
dell’andamento della spesa per l’affrancatura della posta in partenza degli ultimi 
anni, si rende necessario effettuare un impegno di spesa di € 10.000,00 con 
imputazione al Cap 01021.03.06300000 – Spese postali del Bilancio 2022 che 
presenta la necessaria disponibilità;

    Dato che il servizio di cui sopra può essere reso esclusivamente da Poste Italiane S.p.a;                       

 Considerato  che, nell’ambito delle misure volte a contrastare e gestire l’emergenza 
epidemiologica da Covid-19, sono stati adottati numerosi provvedimenti e richiamato 
fra questi l’art. 1 del D.L 76/2020, convertito in Legge 120/2020  e successivo D.L 
77/2021, che consente, in deroga all’art. 36, comma 2, del codice dei contratti e sino 
alla data del 30/06/2023, alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento diretto 
delle attività di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a Euro 
139.000,00.

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 
cui al Regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;

Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ex art.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della 
L. n. 241/1990 e s.m.i.;

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia;

Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013;

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e 
relativo PTCP;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.P n. 45 del 26.9.2016;
Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia secondo 

quanto disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009;
Atteso         che la documentazione di cui sopra risulta allegata agli atti.
 

DETERMINA
di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00= a favore di Poste Italiane S.p.A – Piazza 
Vesuvio 6 - 20144 Milano - Cod. Fisc. 97103880585 - P.I 01114601006 - al 01021.03.06300000 – 
“Spese postali” del Bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente, entro sessanta e centoventi giorni dalla notifica.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 712 DEL 18/05/2022.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO RISSO e stampato il giorno 19/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Dirigente
Risso Alessandro

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 712 DEL 18/05/2022.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO RISSO e stampato il giorno 19/05/2022.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


